
 
DETERMINAZIONE  17 febbraio 2020 n.  27 

Segreteria generale 

Struttura proponente: 
Area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane” 

OGGETTO: Dott. Giorgio Venanzi. Conferimento dell’incarico ad interim di 

dirigente dell’area “Gestione economica del personale”, istituita 

nell’ambito del servizio “Amministrativo”. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il responsabile  

del procedimento 

 F.to Lisa Cammarata 

Il dirigente  

della struttura proponente 

 

Area: “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

Il responsabile 

del procedimento 

NUMERO 
DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

                   Il dirigente 

………………………………….... 

 

 

 

 



Il Segretario generale 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche 

e, in particolare, l’articolo 39, comma 1, lettera f); 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento e, in particolare, l’articolo 82 ed il Capo V del Titolo VI; 

 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito l’incarico di 

Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

 

PRESO ATTO che l’incarico di dirigente dell’area “Gestione economica del personale” risulta 

vacante; 

 

VISTA la determinazione 31 gennaio 2020, n. 15 (Ricerca di professionalità interna per il 

conferimento di incarichi dirigenziali, a dirigenti di ruolo del Consiglio regionale del Lazio. 

Approvazione del relativo avviso.), nella quale sono elencate le aree che l’amministrazione ritiene 

opportuno ricoprire prioritariamente; 

 

ATTESA l’esigua presenza di figure dirigenziali nell’ambito del ruolo del Consiglio regionale che 

non consente la copertura di tutte le strutture dirigenziali istituite ai sensi della citata determinazione 

54/2019; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 19 della l.r.. 6/2002 e dell’articolo 82, comma 2, lettera 

b) del Regolamento, il Segretario generale con propria determinazione designa altro dirigente di area 

o ufficio per lo svolgimento ad interim delle funzioni di dirigente di area o di ufficio; 

 

RITENUTO NECESSARIO per l’amministrazione, al fine di assicurare un più funzionale 

svolgimento dell’attività amministrativa, procedere al conferimento delle funzioni di dirigente 

dell’area “Gestione economica del personale” mediante assegnazione di incarico ad interim, ai sensi 

del citato articolo 82, comma 2, lettera b) del Regolamento; 

 



VISTA la determinazione 22 dicembre 2017 n. 898 (Dott. Giorgio Venanzi. Conferimento 

dell’incarico di dirigente della funzione direzionale di staff “Bilancio, Ragioneria” ai sensi 

dell’articolo 19, comma 5 bis, del d. lgs. 165/2001 e dell’articolo 38, comma 6 bis, della l.r. 6/2002.); 

 

RITENUTO che il dott. Giorgio Venanzi, in considerazione dei titoli di studio posseduti e 

dell’esperienza professionale maturata, presenta requisiti e caratteristiche idonei per assolvere altresì 

l’incarico ad interim di dirigente dell’area “Gestione economica del personale”, istituita nell’ambito 

del servizio “Amministrativo”; 

 

SENTITO il direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

CONSIDERATO che detto incarico debba essere svolto senza oneri di spesa a carico 

dell’amministrazione e che debba avere la durata di 6 mesi con facoltà di rinnovo, decorrenti dalla 

data di trasmissione alla dirigente interessata del presente atto; 

 

RITENUTO di conferire al dott. Giorgio Venanzi l’incarico ad interim di dirigente dell’area 

“Gestione economica del personale”, istituita nell’ambito del servizio “Amministrativo”; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1. di conferire al dott. Giorgio Venanzi, dirigente in servizio presso il Consiglio regionale del 

Lazio, l’incarico ad interim di dirigente dell’area “Gestione economica del personale”, istituita 

nell’ambito del servizio “Amministrativo”; 

 

2. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1. ha durata pari a 6 (sei) mesi decorrenti dalla data 

di trasmissione al dott. Giorgio Venanzi del presente atto, salvo facoltà di rinnovo, qualora 

permanessero le condizioni che hanno determinato il conferimento dell’incarico stesso e che 

detta durata non può comunque oltrepassare quella dell’incarico dirigenziale del dirigente 

interessato; 

 

3. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1. non comporta oneri di spesa a carico 

dell’amministrazione; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell’articolo 112, del Regolamento, la durata dell’incarico, aggiunta 

l’età anagrafica del dirigente interessato, non potrà comunque eccedere il limite massimo 

previsto dalle vigenti disposizioni in materia di quiescenza; 

 

5. di trasmettere il presente atto al dott. Giorgio Venanzi, al direttore del servizio 

“Amministrativo”, al servizio “Prevenzione della corruzione, Trasparenza”, all’area 

“Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane”, all’area “Valutazione, 

Performance, Relazioni sindacali, Benessere organizzativo”; 

 



6. di pubblicare il presente atto nelle apposite sezioni di “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio; 

                         

                   

                                                                                                                 F.to Cinzia Felci 


